
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: SIMONA AMEDURI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento annuale eventualmente
rinnovabile per 12 mesi, della fornitura di materiale protesico e dispositivi medici per le apparecchiature necessarie
alla UOC di Neurochirurgia - valore complessivo dell'appalto € 3.333.375,00 oltre iva: Ammissione alla successiva
fase di gara e successivi adempimenti ai sensi dell'art. 76 comma 2 bis del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA AMEDURI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.11 pagine di cui n.6
pagine di allegati



 

2 
 

 
 

IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTI   la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 01.01.2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma1 a far 
data dal 01.01.2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 
del 30.12.2015; 

 
   l’Atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 

con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n.9;  
 
   il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00049 del 28.03.2022 con il quale è stato 

nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 nella persona del Dott. 
Angelo Tanese;  

           
   il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.,  
 
   il Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77 convertito, con modificazioni, con legge 29 luglio 2021, 

n. 108 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;  

 
   la circolare n. 4 del 18 marzo 2016, con la quale la Direzione Aziendale della ASL Roma 1 ha 

autorizzato ad adottare determinazioni dirigenziali; 
 
   la Deliberazione n. 628 del 10/05/2021, con la quale, a far data dall’01/05/2021, sono state 

affidate alla Dott.ssa Cristina Franco le funzioni direzionali della UOC Acquisizione Beni e Servizi; 
 
PREMESSO  che con Deliberazione n. 252 del 4/3/2022 è stata indetta una procedura di gara telematica, 

aperta in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento 
annuale eventualmente rinnovabile per 12 mesi, della fornitura di materiale protesico e 
dispositivi medici per le apparecchiature necessarie alla UOC di Neurochirurgia - valore 
complessivo dell’appalto € 3.333.375,00 oltre iva (n. gara Simog 8448707); 

 
 che, in ossequio ai principi comunitari di garanzia della massima trasparenza, al fine di 

consentire la più ampia partecipazione possibile degli operatori economici alla procedura di 
gara ad evidenza pubblica, si è adempiuto agli obblighi di pubblicità e di accesso ai documenti 
di gara fissati dagli articoli 29, 72, 73 e 216, comma 11, del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dal 
Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016, mediante pubblicazione del 
Bando di gara oltre che sul portale istituzionale della Asl Roma 1 nella sezione “gare e appalti” 
e nella sezione amministrazione trasparente, sulla piattaforma informatica del Ministero delle 
Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile, sulla piattaforma digitale istituita presso A.N.AC. ed 
inoltre: 

 
- sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 15/3/2022 n.ro avviso: 2022/S 052-

134845; 
- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5^ serie speciale – contratti pubblici n. 

31 del 14/3/2022; 
- sulla piattaforma telematica STELLA – Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio, in data 

9/3/2022 con identificativo registro di sistema n. PI025373-22; 
 

 che la documentazione di gara prevedeva come termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte tramite la piattaforma telematica le ore 12:00 del 27/4/2022; 

 



 

3 
 

 che entro il termine di cui sopra, sono pervenute validamente offerte da parte dei seguenti 
Operatori Economici: 

 
Ragione Sociale Lotti Offerti Registro di Sistema Data ricezione 

Brainlab Italia Srl 39 PI033374-22 25/03/2022 17:23:49 
EVOLUZIONI SRL 3 PI045154-22 21/04/2022 17:49:29 
SPINEVISION ITALIA 11,12,18,20,6 PI045329-22 22/04/2022 11:02:00 
JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL SPA 

1,11,12,13,15,16, 
17,18,2,20,4,5,7 

PI045494-22 22/04/2022 13:24:29 

D.M.R. Srl 1,10,11,12,13,14, 
15,17,18,2,22,28,5,
7 

PI045597-22 22/04/2022 14:20:57 

MEDTRONIC ITALIA 
SPA 

1,11,12,15,18,25,5,
7 

PI045637-22 22/04/2022 15:55:03 

DIEMME DISPOSITIVI 
MEDICI S.R.L. 

10,38,5 PI045688-22 22/04/2022 17:08:09 

BETATEX S.P.A. 23 PI045695-22 22/04/2022 17:35:18 
HD Hospital Device 
S.r.l. 

1,10,11,12,13,14,1
5,16,17,18,19,2,20,
21,25,26,28,29,3,3
0,31,32,33,34,35,3
6,38,4,5,6,7,8,9 

PI045800-22 23/04/2022 16:53:32 

INNOVAZIONE E 
PROGETTI SANITA' SRL 
UNIPERSONALE 

12,15,16,17,37,5,7 PI045811-22 25/04/2022 18:15:58 

BIOMEDICA ITALIA 
S.R.L. 

34 PI046047-22 26/04/2022 11:35:20 

Zimmer Biomet Italia 1,11,12,13,15,2 PI046130-22 26/04/2022 12:16:29 
essepi s.r.l service and 
partners 

23 PI046172-22 26/04/2022 13:50:53 

MEDACTA ITALIA SRL 1,12,2,5,7 PI046394-22 26/04/2022 15:54:15 
HIGH TECH SCREW SRL 
UNIPERSONALE 

24,25,26,27,31,33,
34,4,5 

PI046405-22 26/04/2022 16:15:08 

Genicom 27,31,32 PI046408-22 26/04/2022 16:17:22 
GLOBUS MEDICAL 
ITALY SRL 

10,11,12,13,15,16,
17,18,19,2,20,5,6,8 

PI046629-22 26/04/2022 18:48:54 

STRYKER ITALIA 1,11,12,13,15,17,1
8,2,20,5,7 

PI046653-22 26/04/2022 19:45:26 

AMS GROUP S.R.L. 
S.U. 

5 PI046742-22 26/04/2022 23:29:11 

DE SOUTTER MEDICAL 
LTD 

26 PI046939-22 27/04/2022 09:37:06 

KERNA ITALIA SRL 23 PI046940-22 27/04/2022 09:39:21 
UBER ROS SPA 1,11,12,13,14,15,1

8,19,2,20,25,3,4,5,
7,8,9 

PI047092-22 27/04/2022 10:51:13 

TAU MEDICA S.R.L. 31 PI047147-22 27/04/2022 11:31:27 
  



 

4 
 

che secondo il timing di gara, la prima seduta pubblica virtuale tesa all’apertura e all’esame 
delle buste contenenti la documentazione amministrativa, era prevista per il giorno 28/4/2022 
ore 10:00; 
 
che, tuttavia con nota pec n. 67366 del 27/4/2022 un Operatore Economico ha asserito un 
malfunzionamento della piattaforma telematica di gara l’ultimo giorno utile per l’invio delle 
offerte, con conseguente richiesta alla Stazione appaltante di accettazione tardiva della 
propria offerta; 
 
che, pertanto il RUP ha immediatamente comunicato ai partecipanti tramite STELLA il rinvio 
della prima seduta pubblica di gara, avviando contestualmente il procedimento istruttorio 
presso la Centrale Acquisti della Regione Lazio, al fine di verificare il corretto funzionamento 
della piattaforma telematica di gara STELLA;  
 
che, all’esito del procedimento istruttorio sopra citato, appurato e provato documentalmente 
il corretto funzionamento della Piattaforma telematica di gara della Centrale Acquisti,  il RUP  
disposto  il diniego all’istanza di ammissione tardiva a partecipare alla gara all’O.E. sopra 
menzionato, con avviso pubblico su STELLA recante n. PI0553359-22  ha convocato la prima 
seduta pubblica virtuale per il giorno 18/5/2022 ore 10:00; 
 
che in data 18/5/2022 ore si è tenuta la seduta pubblica virtuale presieduta dal RUP, dedicata 
all’apertura dei plichi virtuali contenenti la documentazione amministrativa (allegati verbali);  

 
PRESO ATTO che, nel corso della seduta il RUP, verificata la valida ricezione delle offerte collocate a sistema 

entro i termini di scadenza, ha provveduto a sbloccare la documentazione amministrativa al 
fine di esaminarne il contenuto e verificarne la regolarità e completezza secondo quanto 
richiesto nel Disciplinare di gara; 

 
CONSIDERATO  che a seguito dell’esame anzidetto, il RUP ha ritenuto regolare e completa la documentazione 

amministrativa presentata da tutti gli Operatori Economici che, pertanto, sono stati ammessi 
alla fase successiva della presente procedura di gara, come da verbali del 18/5/2022 e 
dell’8/6/2022, allegati al presente provvedimento formandone parte integrante e sostanziale; 

 
RICHIAMATI  gli obblighi informativi ed in materia di trasparenza ex artt. 76 comma 2 bis e art. 29 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e ss. mm. e ii., il presente provvedimento verrà trasmesso in versione integrale agli 
Operatori Economici partecipanti, tramite piattaforma telematica di gara denominata STELLA 
– Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio nonché sul portale istituzionale Asl Roma 1 nella 
sezione “Gare e Appalti”;  

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, 
come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di ammettere le tutte le Società partecipanti alla fase successiva della procedura di gara indetta con 
Deliberazione n. 252 del 4/3/2022, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento annuale 
eventualmente rinnovabile per 12 mesi, della fornitura di materiale protesico e dispositivi medici per le 



 

5 
 

apparecchiature necessarie alla UOC di Neurochirurgia - valore complessivo dell’appalto € 3.333.375,00 oltre 
iva (n. gara Simog 8448707); 
 
di dare avviso ai sensi dell’art. 76 comma 2 bis del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii., dell’adozione del presente 
provvedimento alle Società partecipanti, ammesse alla fase successiva di gara, tramite la pubblicazione sulla 
piattaforma telematica STELLA – Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio nonché sul portale istituzionale 
della ASL ROMA 1 nella sezione Amministrazione Trasparente avvisi e bandi nonché nella sezione gare e 
appalti;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 

 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione curandone altresì la 
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

          Il Direttore UOC                            Il Direttore  
           Acquisizione Beni e Servizi                  Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
              Dott.ssa Cristina Franco                                 Ing. Paola Brazzoduro 
                



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 1407
	DETRGDAT: 20/06/2022
	DETRSNUM: 231
	DETRSDAT: 20/06/2022


